
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02926570- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron 
en marzo de 2024, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2024-993-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2024 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron en marzo de 2024:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2024-
02926570- -UBA-
DAADE#FFYL

GAITAN, 
NATALIA CECILIA

LENGUA Y CULTURA LATINA IV LETRAS 37687309

EX-2024-
02937961- -UBA-
DAADE#FFYL

CURTO, JUAN 
MANUEL

SEM: HISTORIA “POLÍTICA” DE LA 
HISTORIOGRAFÍA SOBRE 
PARAGUAY EN EL CENTENARIO

HISTORIA 29038780

SEMINARIO DE GEOGRAFÍA 
URBANA

EX-2024-
02929012- -UBA-
DAADE#FFYL

GALLARDO, 
FACUNDO 
NICOLÁS

GEOGRAFÍA 35405291

 
 
 
 



ANTROPOLOGÍA SISTEMÁTICA II 
(ANTROPOLOGÍA ECONÓMICA)

EX-2024-
02934409- -UBA-
DAADE#FFYL

BRAVO, MICAELA
FUNDAMENTOS DE LA PRODUCCIÓN 
DE IMPRESOS

EDICIÓN 39917664

EX-2024-
02929864- -UBA-
DAADE#FFYL

SONZOGNI, 
MARIA BELEN

HISTORIA SOCIAL GENERAL ARTES 30034887

EX-2024-
02939654- -UBA-
DAADE#FFYL

CASSANO, 
CLAUDIO DAVID

HISTORIA ANTIGUA II (CLÁSICA) HISTORIA 35268158

LITERATURA FRANCESAEX-2024-
02935906- -UBA-
DAADE#FFYL

BUGGIANO, 
CAROLINA BELEN LITERATURA ARGENTINA I

LETRAS 42934025

SISTEMAS SOCIOCULTURALES DE 
AMÉRICA I (CAZADORES, 
RECOLECTORES Y AGRICULTORES 
INCIPIENTES)

EX-2024-
02925696- -UBA-
DAADE#FFYL

LOSASSO, 
ANABELLA 
MELINA SEM: CUERPOS Y ESPACIOS 

AMERICANOS. UNA CONSTRUCCIÓN 
EUROPEA

CIENCIAS 
ANTROPOLÓGICAS

33032949

EX-2024-
02928464- -UBA-
DAADE#FFYL

ZERPA BRITO, 
GABRIELA 
LISMAR

HISTORIA DE LA FILOSOFÍA 
ANTIGUA

FILOSOFÍA 95658100

EX-2024-
02937805- -UBA-
DAADE#FFYL

PARDO 
CALDERON, JUAN 
PABLO

SEM: HISTORIA DE LAS 
MILITANCIAS DURANTE EL 
TERRORISMO DE ESTADO EN LA 
ARGENTINA. DINÁMICAS, ACTORES 
Y PRÁCTICAS (1975- 1983)

HISTORIA 38029145

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2024 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 


	fecha: Jueves 6 de Junio de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1237-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-06-06T15:57:46-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-06-06T17:30:11-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-06-06T17:30:12-0300




